
J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O,
KurIa Schofua 36,71210 Sanjevo, Bosna i Hercegovina (PIBOX: 61)
REGTSTROVANO KOD: OPctNSKt SUD SARAJEVO, MBS 6101-04191 1; JtB +ZOOOOSSZOOO1; ClnlNtSK giRo.l
200066970001
RAcUN: uNrcREDtT BANK D D BtH, 33809022964E1s17

DATUM: 04.10.2021. god.

PRIMALAG: UNICREDIT BANK d.d. Mostar

PREDMET: Obavijest Nabavka - Usluge platnog prometa u zemlji i inostransfuu

Po5tovani,
Na osnovu Elana71. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH', broj 39114), obavje5tavamo vas

da je, nakon okondane procedure prikupljanja ponuda za nabavku - Usluge platnog prometia u zemlji i
inostranstvu, provedene metodom Otvoreni postupak, na prijedlog Komisije za provotlenje postupka nabavke,
Odlukom Uprave J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo koja vam se dostavlja u prilogu,
poni5ten predmetni postupak nabavke, jer primljena ponuda nije prihvatljiva za Narudioca.

S po5tovanjem,

DOSTAVLJENO:
1. Ponucladu
2. Kabinetu direktora
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru za PKO poslove
5. Sektoru finansija
6. ala

Vrsta dok lzdavaE RB

DOP 201 1188

Broj protokola: oA-4-*-+ _54+6 _ lg /A4

DOP UP 01-3 01 01 tuti' zldanjeRev 1
F*

+387/ 3:l/ 289356
+g7t 33t 289201
+387/ 33 766841
+*71 331 2E92 4
+387/ 33/ 2891 54 @mdeot(ae€i€@imtba



-.,:# J.P. MEDUNARODNI AERODROM',SARAJEVO" D.O.O.
.iG

Vrsta dok. lzdavaE

oDL I 01-3

UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 2

Broi protokola: 0L-4-oh:+ -5(46 -l+/Al JAVNO

Datum: 01.10.2021.  god.

Na osnovu 6lana 69. stav (2) ta0ka d), a u vezi sa dlanom 70.Zakona o javnim nabavkama
(,,Slu2beniglasnik BiH", broj 39114) i dlana 2'1. stav (2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u
J.P. Meilunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te dlana 45. Statuta J.P. Medunarodni
aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, i na osnovu lzvje5taja i preporuke komisije za provodenje
postupka javne nabavke: Usluge platnog prometa u zemlji i inostranstvu broj: 04-6-04-7-5146-15t21
od 27.09.2021. god., Uprava J.P. Meilunarodni aerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo na 42.
sjednici odrZanoj 01.10.2021. god., donosi

O D L U K U

I
Poni5tava se postupak nabavke: Usluge platnog prometa u zemlji i inostranstvu, jer nijedna

od primljenih ponuda nije prihvatljiva za Narudioca

il
Narudilac 6e, nakon proteka rokova za reviziju pokrenuti novi postupak nabavke robe iz

tadke I ove Odluke, istim metodom - Otuoreni postupak.

ill
Komisija za provodenje novog postupka predmetne nabavke, bice utvrdena/imenovana

naknadno, posebnim rje5enjem.

O b r a z l o i . e n j e

Postupaju6i u skladu sa dlanom 18. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH",
broj 39/14), a u cilju izbora najpovoljnije ponude za nabavku: Usluge platnog prometa u zemlji i
inostranstvu, direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o
pokretanju postupka nabavke predmetne usluge, broj: 02-1-04-7-5146-3121 od 30.08.2021. god., a
Rje5enjem o imenovanju komisije broj: 02-1-04 -7-5146-4t19 od 06.09.2021 . god. imenovao Komisiju
za provodenje postupka nabavke.

U skladu sa navedenom Odlukom, Narudilac je objavio obavje5tenje o nabavci na portalu
javnih nabavki, broj obavje5tenja:246-1-2-393-3-62121 od 03.09.2021. god. Do ostavtjenog rokaza
predaju ponuda, 24.09.2021. god., do 12,00 sati, na adresu Narudioca ponudu je dostavio samo 1
(jedan) ponuda6, i to: UNICREDIT BANK d.d. Mostar.

Na javnom otvaranju ponude, koje je odrZano istidan u 12,30 sati, uz prisustvo predstavnika
ovog ponudada, proditan je naziv ponudada i ponudena cijena. Nakon javnog otvaranja ponuda,
Komisija se sastala radi njene detaljne analize, i konstatovala slijede6e:

-Pregledom ponude ponudada UNICREDIT BANK d.d. Mostar, Komisija je utvrdita da je
ponudad u Obrascu za cijenu ponude pod tadkom 8. Voilenje deviznih raduna (uklju6ujudi
svakodnevno dostavljanje izvoda putem e-mail-a ilifax-a, dostayljanje analitidkih kartica), stavka 8.2.
Votlenje raduna - rudno korigovao zahtjevanu stavku ,,bez naknade" upisao iznos godi5nje naknade
od 0,5% (godiSnje za iznose iznad 1.000.000,00 KM) odnosno 45.000,00 KM, isto tako je korigovao
tadku 1, stavku 1.2. vodenje ra6una, gdje je naznadeno da 6e se za iznose iznad 1.OO0.O0O,OO KM
podeti napladivati naknada u iznosu od 0,5% godisnje.

lmajudi u vidu naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da dostavljena ponuda znacajno
prelazi planirana sredstva za predmetnu nabavku koji iznosi 100.000,00 KM, i da prekoradenje u
odnosu na procijenjenu vrijednost navake iznosi 39.7b9,S0 KM.

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija je konstatovala da su se ispunili uslovi za
poniStenje predmetnog postupka nabavke, uz prijedlog da se ponovi istom metodom nabavke, uz
analizu povedanja procijenjene vrijednosti predmetne usluge.



/

Vrsta dok lzdavaa

oDL | 01-3

Strana:
2 od2

JAVNO

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Komisija je ovu ponudu ocijenila formalno - pravno i
tehnicki neispravnom i neprihvatljivom za Narudioca.

Uprava J.P. Metlunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo je na 42. sjednici
odrZanoj dana 01 .10.2021. god , prihvatila preporuku Komisije za javne nabavke, te je primjenom
odredaba iz 6lana 69. stav (2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama ocijenila da su se ispunili-uslovi
za poni$tenje postupka predmetne nabavke, donijela odluku kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba Uredu za razmatranje Zatbi.
Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Medunirodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.
Sa.rajevo, u pisanoj formi, direktno, elektronskim putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3
(tri) primjerka, ito u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude

DOSTAVLJENO:

1. Ponuda6u
2. Upravi Dru5tva
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru finansija
5. Sektoru za PKO poslove
6. ala


